
2020年 5月 8日 

株式会社 髙島屋 

株主の皆様へ 

第 154回定時株主総会会場変更のお知らせ 

 

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 当社第 154回定時株主総会は、来る 5月 19日（火）にスイスホテル南海大阪で開催を予定して

おりました。しかしながら、緊急事態宣言が延長となる中、同会場を使用することができなくな

る可能性があることから、総会会場を下記の通り変更させていただきます。株主総会は開催いた

しますが、新型コロナウイルス感染リスクの防止を踏まえ、会場の座席数を大幅に縮小させてい

ただきますので、入場をお断りさせていただくことがございます。ご了承くださいませ。株主様

におかれましては、本年は株主総会当日のご来場を極力見合わせ、書面またはインターネットに

よる議決権行使をしていただくよう強くご推奨申しあげます。 

尚、新型コロナウイルスの感染防止対応につき、下記の通りご案内いたします。 

記 

＜開催場所の変更について＞ 

 変更前 

 スイスホテル南海大阪 8階 浪華の間  

変更後 

 髙島屋 大阪店 7階 グランドホール 大阪市中央区難波５丁目１番５号 

※開催日、開催時間（5月 19日（火）午前 10時：受付開始午前 9時）に変更はございません。 

※ご入場入口は西館１階となります。 

   
 

 

 



＜当社の対応について＞ 

 ・株主総会の登壇者、運営スタッフは、マスク着用で対応させていただきます。 

 ・会場入口付近など会場各所には、アルコール消毒液を設置いたします。 

 ・感染予防のため間隔をあけた座席配置とさせていただくことから、例年よりも会場の座席数

を大幅に縮小させていただきます。お席がご用意できない場合は、ご入場をお断わりするこ

とがございますことを、何卒ご容赦いただきますようお願い申しあげます。 

 ・株主総会開会前の湯茶サービスは中止とさせていただきます。 

 ・株主総会の議事は、例年よりも円滑な進行となる方法を検討し、短縮する予定です。 

 

＜来場される株主様へのお願い＞ 

 ・ご来場の株主様におかれましては、アルコール消毒液による手指消毒とマスクの着用につい

て、ご協力をお願い申しあげます。 

・会場入口において、サーモグラフィーによる検温を実施させていただき、発熱が認められた

方（検温で 37.5度以上が測定された方）にご入場をお控えいただく場合や、体調不良とお見

受けした方に運営スタッフがお声掛けし、ご退出をお願いする場合がございますので、あら

かじめご了承いただきますようお願い申しあげます。 

 

株主の皆様のご理解ならびにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

以上 


